Orgánico Interno del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación, Acuerdo 
Gubernativo Número 338-2010.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1. Aprobar la actualización del “MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE 
ALMACÉN E INVENTARIOS" DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN,
que contiene ciento noventa y cuatro folios ¡194).

ARTICULO 2. Se deroga el Manual aprobado por Acuerdo Ministerial número ciento 
sesenta y tres guión dos mil doce ¡163-2012) de fecha d¡e/¡10) de septiembre de dos mil 
doce (2012).

ARTÍCULO 3. El presente Acuerdo Ministerial en fegir inmediatamente.

GANADERIA ^ALIMENTACIÓN

PRESENTACION

La Administración Interna que depende organizacionalmente de la Administración

[...]

'DIRECTOR DE PLANEAMIENTO 
MAGA

Autorii
A d m in is tra d o r In te rno

REGISTRO Y ENTREGA DE FORMAS DE SOLICITUD DE
PEDIDO Páginas 3

OBJETIVO:

Dotar de Formas de Solicitud de Pedido (FORMA-01-S/P-AC) a las Dependencias
adscritas a la Unidad Ejecutora Doscientos Uno (201) del Ministerio de Agricultura,
Ganadería y Alimentación, que requieran realizar procesos de adquisición de bienes,
suministros y/o servicios.

NORMAS:

1. Las Dependencias solicitantes requieren por medio de un Oficio autorizado por 
el Director o Jefe, la forma de Solicitud de Pedido (FORMA-01-S/P-AC) al

[...]

o ,

OBJETIVO:

Recibir de los proveedores los bienes y suministros adquiridos por el Ministerio de 
Agricultura, Ganadería y Alimentación para ingresarlos al almacén y atender los 
requerimientos de las Dependencias adscritas a la Unidad Ejecutora Doscientos Uno 
(201) del Ministerio.

NORMAS:

1. El Auxiliar de Ingresos recibe entregas parciales de bienes y suministros por parte 
de los proveedores, en la ubicación geográfica establecida en las bases del 
evento de adquisición.

2. El Auxiliar de Ingresos verifica que los bienes y suministros entregados coincidan